Уважаемые акционеры!

Открытое акционерное общество «Ивацевичиагротехсервис» (далее – Общество), расположенное по адресу: Брестская обл., г. Ивацевичи, ул. 40 лет Октября, д.3, доводит до Вашего сведения решения, принятые 29 сентября 2023 года внеочередным общим собранием акционеров Общества:
Повестка дня:

1. Об избрании членов наблюдательного совета Общества.

2. Об условиях материального вознаграждения членам наблюдательного совета Общества.

Решения собрания.

По первому вопросу повестки дня:

1. Избрать наблюдательный совет в количестве 3 человек (список прилагается).

Решение – принято.

2. Сформировать Наблюдательный совет, включив в его состав 2 представителя государства, в количестве 5 человек (список прилагается).

Решение – принято.

По второму вопросу повестки дня:

Утвердить выплату вознаграждений членам наблюдательного совета:

- представителям государства в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь от 19.02.2009 года № 100 с изменениями и дополнениями;

при рентабельности до 10 % - 15 базовых величин в квартал;

при рентабельности от 10 до 15 % включительно - 20 базовых величин в квартал;

при рентабельности свыше 15 % до 25% - 30 базовых величин в квартал;

при рентабельности свыше 25 % - 40 базовых величин в квартал;

- секретарю наблюдательного совета – на одну базовую величину меньше, чем представителю государства;

- председателю наблюдательного совета на уровне представителя государства;

- членам наблюдательного совета - 8 базовых величин в квартал;

Решение – принято.

Наблюдательный совет Общества